РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

48-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 48/19

от 22  ноября  2010 года
О внесении изменений в Положение «О денежном
содержании  выборных должностных лиц  органов
местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе и муниципальных
служащих  в органах местного  самоуправления городского
округа ЗАТО Свободный Свердловской области»
Заслушав выступление начальника юридического отдела администрации городского округа Кормаковой Н.В., руководствуясь ст.22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О денежном содержании выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области», утвержденное решением Думы городского округа от 27.04.2006 года №43/3:

1) Пункт 11 изложить в следующей  редакции:

«11. Выборным должностным лицам органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, при наличии денежных средств выплачивается ежемесячная премия в размере не более 50% должностного оклада, с учетом районного и повышающего коэффициентов. Порядок и условия премирования устанавливаются нормативным актом соответствующего органа местного самоуправления.».
2) Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Выборным должностным лицам органов местного самоуправления осуществляющим свои полномочия на постоянной основе и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, при наличии денежных средств выплачивается материальная помощь в размере не более двух должностных окладов. Порядок выплаты материальной помощи устанавливается нормативным актом соответствующего органа местного самоуправления.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Свободные вести».
3. Решение вступает в силу с 01.01.2011 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Думы  городского округа И.А. Насонова.

Глава городского округа
С.П. Кудрин.